


 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
เรื่อง  เผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

--------------------------------------- 
  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ บัญญัติว่า 
“ให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื ้อจัดจ้างประจำปีและประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
กรมบัญชีกลางและหน่วยงานของรัฐตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิด
ประกาศของหน่วยงานของรัฐ” นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และข้อ ๑๑ แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๐ โรงเรียนแก้งคร้อวิทยาจึงขอเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพ่ือให้การ
ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานเป็นไปด้วยความโปร่งใสและตรวจสอบได้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่  ๒๘  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 
 

(นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 



รายละเอียดแนบท้ายประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ 

 

ลำดับ
ที ่

รหัสแผนการจัดซื้อ
จัดจ้าง 

ชื่อโครงการ 
งบประมาณโครงการ 

(บาท) 

คาดว่าจะประกาศ
จัดซื้อจัดจ้าง 
(เดือน/ปี) 

๑ P67050029225 
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียน 
212ล./57-ก ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

18,423,000.00 05/2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียน ๒๑๒ล./๕๗-ก 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
-------------------------------------------------------------------- 

  ด้วยโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรีย น 
๒๑๒ล./๕๗-ก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้างในการประกวด
ราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘,๔๒๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามรายการ
ดังนี้ 
 
  อาคารเรียน ๒๑๒ล./๕๗-ก     จำนวน ๑ หลัง 
 
  ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
   ๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
   ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
   ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงาน
ของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
ร ัฐมนตรีว ่าการกระทรวงการคลังกำหนด ตามที ่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลาง 
   ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้
ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็น
หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
   ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจั ด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
   ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
   ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง
การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
   ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
   ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคา
จ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙,๒๑๑,๕๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่โรงเรียนแก้งคร้อวิทยาเชื่อถือ 
   ๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 



- ๒ - 
 

   กรณีที ่ข้อตกลงระหว่างผู ้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู ้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็ น
ผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบใน
ปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอ่ืนทุกราย 
   กรณีที ่ข้อตกลงระหว่างผู ้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู ้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็ น
ผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมคา้ที่
ยื่นข้อเสนอ 
   สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วม
ค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขท่ีกำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือ 
เชิญชวน 
   กรณีท่ีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดราย
หนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ 
   สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่ น
ข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่ น
ข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า 
   ๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้า ง
ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 
   ๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้ 
   (๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกิน
กว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการจากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ ปรากฏในงบแสดง
ฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ 
   (๒) กรณีผู้ยื ่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีกา ร
รายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดย
ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอไม่ต่ำกว่า ๓ ล้านบาท 
   (๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่น
ข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดย
ต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่น
ข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงิ น
ฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา 
   (๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่
เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อโดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่ า
งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษั ท
เงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอ บ
ธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทย
แจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขา
รบัรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอนับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐  
วัน) 
   (๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้ 
    (๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ 
    (๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการ
ตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑ 



- ๓ - 
 

    (๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงาน
ก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู ้ประกอบการงานก่อสร้างที่มี
คุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ 
  ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
ในวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. 
  ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอ
ราคา 
  ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันที่เสนอราคา 
  ผู้ที ่มีความสนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือ 
www.kk.ac.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๘๘๒-๙๐๘ ในวันและเวลาราชการ 
  ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของ
งานทั้งโครงการ โปรดสอบถามมายังโรงเรียนแก้งคร้อวิทยาผ่านทางอีเมล์ kkw@kk.ac.th หรือช่องทางตามที่
กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ โดยโรงเรียนแก้งคร้อวิทยาจะชี้แจงรายละเอียด
ดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.kk.ac.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
 
 
  ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
 

(นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 



 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคาประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียน ๒๑๒ล./๕๗-ก 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
-------------------------------------------------------------------- 

  ตามประกาศโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียน ๒๑๒ล./
๕๗-ก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ นั้น 
 

  อาคารเรียน ๒๑๒ล./๕๗-ก จำนวน ๑ หลัง ผู้เสนอราคาที่ชนะการเสนอราคา ได้แก่ ห้าง
หุ้นส่วนจำกัด ชัยภูมิมหามิตร ซึ่งเป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕,๗๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบ
ห้าล้านเจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื ่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน แล ะ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวง ซึ่งต่ำกว่าเงินงบประมาณ ๒,๖๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท คิดเป็นอัตราร้อยละ ๑๔.๖๓ 
 

  ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
 

(นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 



รายละเอียดแนบท้ายประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ 

 

ลำดับ
ที ่

รหัสแผนการจัดซื้อ
จัดจ้าง 

ชื่อโครงการ 
งบประมาณ
โครงการ  
(บาท) 

คาดว่าจะประกาศ 
 จัดซื้อจัดจ้าง  

(เดือน/ปี) 

1 P67030004056 
จัดซื้อหนังสือเรียน ปีการศึกษา 
2567 

2,830,010.00 03/2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ที่ ศธ ๐๔๒๙๙.๒๓/ว384           โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
              ตำบลหนองไผ่ อำเภอแก้งคร้อ 
              จังหวัดชัยภูมิ ๓๖๑๕๐ 
 

         ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ 
 

เรื่อง เชิญชวนใหม้าเสนอราคา 
 

เรียน ห้างหุ้นส่วนจำกัด เซ่งเฮงอินเตอร์เทรดดิ้ง 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอโดยวิธีคัดเลือก 
 

  ด้วยโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา มีความประสงค์จะจัดซื้อหนังสือเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยวิธี
คัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
  ๑. รายการพัสดุที่ต้องการซื้อ 
   หนังสือเรียน จำนวน ๖๙ รายการ 
  ๒. วงเงินงบประมาณ ๒,๘๓๐,๐๑๐.๐๐ (สองล้านแปดแสนสามหมื่นสิบบาทถ้วน) 
  ๓. ราคากลาง ๒,๘๓๐,๐๑๐.๐๐ (สองล้านแปดแสนสามหมื่นสิบบาทถ้วน) 
  ๔. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
   ๔.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย 
   ๔.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
   ๔.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงาน
ของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
   ๔.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้
ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็น
หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
   ๔.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
   ๔.๗ เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพขายพัสดุดังกล่าว 
   ๔.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา ณ วันได้รับหนังสือเชิญชวน หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่าง
เป็นธรรมในการซื้อโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้ 
   ๔.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รฐับาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  ๕. เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา 
กำหนดยื่นข้อเสนอในวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ ถึง ๑๒.๐๐ ณ โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
 

/ทั้งนี้ 
 



  ทั้งนี้ รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 

          ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
              (นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
 
 
 
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
โทรศัพท์ ๐๔๔-๘๘๒-๙๐๘ 
โทรสาร ๐๔๔-๘๓๑-๐๑๙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“เรียนดี มีความสุข” 



 
 
 
ที่ ศธ ๐๔๒๙๙.๒๓/ว384           โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
              ตำบลหนองไผ่ อำเภอแก้งคร้อ 
              จังหวัดชัยภูมิ ๓๖๑๕๐ 
 

         ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ 
 

เรื่อง เชิญชวนใหม้าเสนอราคา 
 

เรียน บริษัท ก่อทวี จำกัด 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอโดยวิธีคัดเลือก 
 

  ด้วยโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา มีความประสงค์จะจัดซื้อหนังสือเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยวิธี
คัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
  ๑. รายการพัสดุที่ต้องการซื้อ 
   หนังสือเรียน จำนวน ๖๙ รายการ 
  ๒. วงเงินงบประมาณ ๒,๘๓๐,๐๑๐.๐๐ (สองล้านแปดแสนสามหมื่นสิบบาทถ้วน) 
  ๓. ราคากลาง ๒,๘๓๐,๐๑๐.๐๐ (สองล้านแปดแสนสามหมื่นสิบบาทถ้วน) 
  ๔. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
   ๔.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย 
   ๔.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
   ๔.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงาน
ของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
   ๔.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้
ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็น
หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
   ๔.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
   ๔.๗ เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพขายพัสดุดังกล่าว 
   ๔.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา ณ วันได้รับหนังสือเชิญชวน หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่าง
เป็นธรรมในการซื้อโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้ 
   ๔.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รฐับาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  ๕. เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา 
กำหนดยื่นข้อเสนอในวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ ถึง ๑๒.๐๐ ณ โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
 

/ทั้งนี้ 
 



  ทั้งนี้ รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 

          ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
              (นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
 
 
 
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
โทรศัพท์ ๐๔๔-๘๘๒-๙๐๘ 
โทรสาร ๐๔๔-๘๓๑-๐๑๙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“เรียนดี มีความสุข” 



 
 
 
ที่ ศธ ๐๔๒๙๙.๒๓/ว384           โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
              ตำบลหนองไผ่ อำเภอแก้งคร้อ 
              จังหวัดชัยภูมิ ๓๖๑๕๐ 
 

         ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ 
 

เรื่อง เชิญชวนให้มาเสนอราคา 
 

เรียน บริษัท ภู่มะลิ ซัพพลาย จำกัด 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอโดยวิธีคัดเลือก 
 

  ด้วยโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา มีความประสงค์จะจัดซื้อหนังสือเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยวิธี
คัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
  ๑. รายการพัสดุที่ต้องการซื้อ 
   หนังสือเรียน จำนวน ๖๙ รายการ 
  ๒. วงเงินงบประมาณ ๒,๘๓๐,๐๑๐.๐๐ (สองล้านแปดแสนสามหมื่นสิบบาทถ้วน) 
  ๓. ราคากลาง ๒,๘๓๐,๐๑๐.๐๐ (สองล้านแปดแสนสามหมื่นสิบบาทถ้วน) 
  ๔. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
   ๔.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย 
   ๔.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
   ๔.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงาน
ของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
   ๔.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้
ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็น
หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
   ๔.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
   ๔.๗ เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพขายพัสดุดังกล่าว 
   ๔.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา ณ วันได้รับหนังสือเชิญชวน หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่าง
เป็นธรรมในการซื้อโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้ 
   ๔.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รฐับาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  ๕. เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา 
กำหนดยื่นข้อเสนอในวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ ถึง ๑๒.๐๐ ณ โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
 

/ทั้งนี้ 
 



  ทั้งนี้ รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 

          ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
              (นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
 
 
 
โรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
โทรศัพท์ ๐๔๔-๘๘๒-๙๐๘ 
โทรสาร ๐๔๔-๘๓๑-๐๑๙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“เรียนดี มีความสุข” 



 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 
เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคาโครงการจัดซื้อหนังสือเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือก 

-------------------------------------------------------------------- 
  ตามท่ีโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา ได้มีหนังสือเชิญชวนสำหรับการจัดซื้อหนังสือเรียน ปีการศึกษา 
๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือกนั้น 
 

  หนังสือเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๗ จำนวน ๖๙ รายการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วน
จำกัด เซ่งเฮงอินเตอร์เทรดดิ้ง (ขายส่ง, ขายปลีก) โดยเสนอราคาเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๗๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สอง
ล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น 
ๆ ทั้งปวง 
 

  ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

 
(นายประยุทธ์  วรรณประเขา) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนแก้งคร้อวิทยา 


